TERMO DE POSSE DE VEREADORES

 Ao primeiro dia do mês de janeiro de 2021, às18:20 horas, no Plenário
Gabriel Pinto de Oliveira, Sede da Câmara Municipal de Carmópolis de Minas, à Rua
Dorvelino Rabelo Costa nº 38, Centro, nesta cidade, sob a Presidência do Vereador
Antônio Pinto de Vasconcelos, tomaram Posse os Vereadores eleitos para a
legislatura 2021/2024 no município de Carmopolis de Minas, que na oportunidade
apresentaram seus diplomas e declarações de bens.

Nos termos do Art. 5º do Regimento Interno, o vereador mais votado,
acompanhado pelos demais vereadores presentes, prestará o seguinte
compromisso: “Prometo cumprir dignamente o mandato a mim confiado,
guardar as Constituições e as Leis e sob a proteção de Deus, trabalhar pelo
engrandecimento do Município de Carmópolis de Minas”.

Após o compromisso de posse, foram considerados empossados pelo
Presidente da Câmara, Vereador Antônio Pinto de Vasconcelos.

 Para constar, foi lavrado o presente TERMO DE POSSE, que será
devidamente assinado pelo Presidente da Câmara, o Secretário ad hoc, e por todos
os Vereadores empossados.

Carmópolis de Minas, 1º de janeiro de 2021.

Vereador Antônio Pinto de Vasconcelos – Presidente

Vereador Marcelo de Freitas dos Reis - Secretário ad hoc

Vereador Antônio G. Francisco Rabelo Lara   Vereador Célio Roberto

Vereador Claudinei Vicente Da Silveira Vereador Dirceu Da Silva

Vereador F. Luís Rabelo Lebron Vereador Geraldo Lucas de Lima e Silva

Vereadora Jaqueline Emília Luciano  Vereador João Francisco Vieira

Vereador José Laércio Da Silveira